REVISOR A:

Comentário 1- Sugiro alguns termos menos coloquiais.

Resposta:
- Substituição realizada: " por volta dos 40 anos" para "tendencialmente na quarta década".
-Substituição realizada: "uma senhora" para " uma paciente".


Comentário 2- Sugiro que especifiquem a utilização de marcadores tumorais na investigação diagnóstica da entidade.
Foi pedido o Ca 125 porquê?
Que outros marcadores pediram?
Penso que deve constar aqui ou na discussão.

Resposta: 
O Ca 125 foi pedido pela suspeição de se tratar de uma massa anexial.
Não foram realizados outros marcadores, nomeadamente Ca19.9 e CEA uma vez que a imagem não tinha como hipótese mais provável a origem gastroenterológica.
Colocado na discussão o motivo pelo qual se realizou o Ca 125

 Comentário 3- Sugiro também que seja especificada a frequência e modo de vigilância pós cirúrgica que escolheram.

Resposta: 
A vigilância preconizada foi clinica e imagiológica com ecografia endovaginal. Após a primeira consulta de pós-operatório a paciente ficou com consulta anual.

Comentário 4- Sugiro revisão da bibliografia apenas no que toca à organização de dados e uniformização dos mesmos.

Resposta:
Alterações efetuadas no texto.


REVISOR B
Comentário - O caso está bem descrito e pode ser publicado, apenas precisa corrigir no texto a identificação das figuras ( não aparece a figura 4, pois aparece duas vezes a figura 3
[bookmark: _GoBack] 
Resposta:
Correção efetuada. Lapso inicial na identificação da figura 4.
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